* Per jus & institutum naturæ nihil aliud intelligo, quam regulas naturæ uniuscujusque individui, secundum quas unumquodque naturaliter determinatum concipimus ad certo modo existendum & operandum. Ex. gr. pisces a natura determinati sunt ad natandum, magni ad minores comedendum, adeoque pisces summo naturali jure aqua potiunter, & magni minores comedunt.—“sequitur unumquodque individuum jus suum habere ad omnia quæ potest.—Nec hic ullam agnoscimus differentiam inter homines & reliqua naturæ individua, neque inter homines ratione præditos, & inter alios qui veram rationem ignorant.

after having observed, that “ the large fishes are determined
 “ by nature to devour the smaller, and that therefore they have
 “ a natural right to do so ;” and that “ every individual has the
 “ *highest right* to do all things which it has power to do ;”
 he declares, that “ in this case he acknowledges no difference
 “ between men and other individuals of nature, nor between men
 “ that make a right use of their reason and those that do not
 “ so ; nor between wise men and fools : That he who does not
 “ yet know reason, or has not attained to a habit of virtue,
 “ hath as much the highest natural right to live according
 “ the sole laws of appetite, and to do what that inclines him
 “ to, as he that directs his life by the rules of reason hath to
 “ live according to reason.” Accordingly, he directly asserts,
 “ that the natural right of every man is determined, not by
 “ sound reason, but by inclination, or appetite and power :
 “ That therefore, whatever any man, considered under the sole
 “ government of nature, judges to be useful for himself, whe-
 “ ther led by sound reason, or prompted by his passions, he
 “ has the highest natural right to endeavour to procure it for

neque inter fatuos, delirantes, & fanos.” Quare inter homines quamdiu sub imperio folius naturæ vivere considerantur, tam ille qui rationem nondum novit, vel qui virtutis habitum nondum habet, ex folis legibus appetitus summo jure vivit, quam ille qui ex legibus rationis vitam suam dirigit. Hoc est, sicuti sapiens jus summum habet ad omnia quæ ratio dicitur, sive ex legibus rationis vivendi ; sic etiam ignarus et animi impotens summum jus habet ad omnia quæ appetitus suadet, sive ex legibus appetitus vivendi. Jus itaque naturale uniuscujusque hominis, non sana ratione, sed cupiditate et potentia determinatur.—Quicquid itaque unusquisque qui sub solo naturæ imperio consideratur, sibi utile vel ductu sanæ rationis, vel ex affectuam impetu judicat, id summo naturæ jure appetere, et quacunque ratione, sive vi, sive dolo, sive precibus, sive quocunque demum modo facilius poterit, ipse capere licit, et consequenter pro hoste habere cum, qui impedire vult, quo minus animum expleat suum. Ex quibus sequitur jus et institutum naturæ sub quo omnes nascuntur, et maxima ex parte vivunt, nihil nisi quod nemo cupit, et nemo potest, prohibere ; non contentiones, non odia, non iram, non dolos, nec absolute aliquid quod appetitus suadet, averfari. Nec mirum, nam natura non legibus humane rationis, quæ non nisi verum utile et conversationem intendunt, sed insuitis aliis, que totius naturæ, cujus homo particula est, æternum ordinem respiciunt : ex cujus sola necessitate, omnia individua certo modo determinatur ad existendum et operandum.—Ostendimus jus naturale sola potentia cujusque determinari.—Nemo, nisi promisso aliud accedat, de fide alterius potest esse certus, quandoquidem unusquisque naturæ jure dolo agere potest ; nec pactis, stare tenetur, nisi spe majoris boni, vel metu majoris mali.—Tract. Theolog. Polit. cap. xvi.